

29.05.2013

obowiązuje od

Porozumienie w sprawie edukacji prawnej młodzieży

3 lutego 2013 roku w imieniu Krajowej Rady Radców Prawnych Maciej Bobrowicz podpisał w Ministerstwie Sprawiedliwości Porozumienie dotyczące edukacji prawnej młodzieży.

Widnieją tam również podpisy: Ministra Sprawiedliwości - Jarosława Gowina, Minister Edukacji Narodowej - Krystyny Szumilas, Tomasza Janika - Prezesa Krajowej Rady Notarialnej, Ireny Kamińskiej - Prezes Stowarzyszenia Sędziów „Themis” oraz Krzysztofa Józefowicza - Prezesa Sądu Apelacyjnego w Poznaniu.

Porozumienie zostało zawarte w celu ustalenia zasad współpracy w zakresie realizowania, rozwijania i promowania programu edukacji prawnej w szkołach ponadgimnazjalnych. Program będzie realizowany przez prowadzenie wykładów i lekcji z zakresu prawa w szkołach, które zgłosiły w Ministerstwie Sprawiedliwości chęć uczestnictwa w programie.

To kolejne już Porozumienie dotyczące poszerzania świadomości prawnej młodzieży. Tym razem reguluje ono współpracę przy programie edukacji, który rozpocznie się w drugim semestrze roku szkolnego 2012/2013 i będzie trwał do zakończenia roku szkolnego 2013/2014.

W dokumencie wszyscy Partnerzy zobowiązali się do współpracy w zakresie realizowania, rozwijania i promowania programu edukacji prawnej.

Minister Sprawiedliwości zobowiązał się m.in. do zapewnienia koordynacji działań w ramach programu, a także będzie prowadził listy zgłoszeń szkół zainteresowanych wzięciem udziału w programie edukacji prawnej. Minister zobowiązał się także do współpracy przy przygotowaniu bazy propozycji dotyczących tematyki lekcji.

Minister Edukacji natomiast zobowiązał się do promowania programu edukacji prawnej w szkołach ponadgimnazjalnych oraz udzieli pomocy w kontaktach partnerów porozumienia ze szkołami, w których program będzie realizowany.

[Krajowa Rada Radców Prawnych zrealizowała film na potrzeby zajęć dotyczących edukacji prawa w szkołach pt. "Spacer po prawie".](#)

Informacja prasowa dotycząca premiery filmu „Spacer po prawie”

„Chcielibyśmy dziś zabrać Państwa na spacer.

I to spacer wyjątkowy.

Bo spacer filmowy."

Tak zaczyna się film „Spacer po prawie” przygotowany na zlecenie Krajowej Rady Radców Prawnych, a skierowany do uczniów szkół ponadgimnazjalnych.

Ideą, która legła u podstaw jego stworzenia było chęć zaznajomienie Polaków z praktyką i codziennością systemem prawa, systemu wymiaru sprawiedliwości w naszym kraju. Przekaz adresowany jest tym razem ludzi młodych. Jak wynika z danych OBOP, aż 17% respondentów nie wie, czym jest pozew, 41% nie wie, ilu instancyjne jest postępowanie sądowe. Respondenci nie wiedzą także, kto może występować jako pełnomocnik w sądzie. Co piąty uważa, że pełnomocnikiem może być każdy prawnik, 12% twierdzi, że pełnomocnikiem może być każdy obywatel, a aż 28% nie wie.



Celem projektu „Spacer po prawie” jest ^poszerzenie świadomości prawnejiiiłodzieży - to słowa Macieja Bobrowicza, Prezesa Krajowej Rady Radców^ Prawnych - oraz zapoznanie jej z zasadami porządku prawnego, a przede wszystkim przekazanie praktycznej wiedzy z zakresu prawa, która może ich dotyczyć. Wszyscy wiemy jak ogromny bowiem problem stanowi dziś powszechne wśród młodych Polaków zjawisko wykluczenia prawnego. Mamy nadzieję, że dzięki tego typu innowacyjnym inicjatywom uda się skutecznie mu przeciwdziałać.

Podczas ponad 20 minutowego filmu można będzie zapoznać się z praktycznymi wiadomościami dotyczącymi prawa cywilnego, prawa pracy, prawa karnego oraz z zawodami związanymi z prawem: radcy prawnego, notariusza, adwokata, sędziego.

Przypomnijmy, że już od 5 lat Krajowa Rada Radców Prawnych prowadzi aktywne i skuteczne działania służące zwiększaniu świadomości prawnej uczniów, m.in. prowadząc lekcje prawa w szkołach, na których radcowie prawni bezpłatnie prowadzili warsztaty i wykłady przybliżające system sprawiedliwości. Efektem tych prac było porozumienie podpisane w lutym br. zakładające współpracę najważniejszych instytucji i organizacji na rzecz edukacji prawnej.